
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

27.09.2024                                                                                                            № 3199    

 

 

Об определении уполномоченного учреждения, ответственного  

за организацию сбора и обмена информацией в области защиты населения  

и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории муниципального образования город Мурманск 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997  

№ 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», приказом МЧС России от 11.01.2021 № 2  

«Об утверждении Инструкции о сроках и формах представления информации  

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», Законом Мурманской области  

от 29.12.2004 № 585-01-ЗМО «О защите населения и территорий Мурманской 

области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

постановлением Правительства Мурманской области от 12.08.2024 № 542-ПП 

«Об утверждении Порядка сбора и обмена информацией в области защиты 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, при возникновении аварийных ситуаций на коммунальных системах 

жизнеобеспечения на территории Мурманской области и других происшествиях, 

развитие которых создает угрозу возникновения социальной напряженности на 

территории Мурманской области», а также в целях оперативного реагирования 

на угрозу и возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера на территории муниципального образования город Мурманск                 

п о с т а н о в л я ю:  

 

1. Определить Мурманское муниципальное бюджетное учреждение 

«Единая дежурно-диспетчерская служба» (Иванов Е.Ю.) уполномоченным 

учреждением, ответственным за организацию сбора и обмена информацией в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 



2 

и техногенного характера на территории муниципального образования город 

Мурманск. 

2. Мурманскому муниципальному бюджетному учреждению «Единая 

дежурно-диспетчерская служба» (Иванов Е.Ю.) осуществлять сбор и обмен 

информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального 

образования город Мурманск в соответствии с Порядком сбора и обмена 

информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, при возникновении аварийных 

ситуаций на коммунальных системах жизнеобеспечения на территории 

Мурманской области и других происшествиях, развитие которых создает угрозу 

социальной напряженности на территории Мурманской области, утвержденным 

постановлением Правительства Мурманской области от 12.08.2024 № 542-ПП. 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Мурманска Лебедева И.Н. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                Ю.В. Сердечкин 

 

 

 


